

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-июнундагы № 243 “Кыргыз Республикасындагы жогорку кесиптик билим берүүнүн, билим берүү уюмдарынын потенциалын жана атаандаштыкка жөндөмдүүлүгүн жогорулатуу боюнча чаралар жөнүндө”

Жарлыгын ишке ашыруу боюнча

Ж.Баласагын атындагы КУУнун Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу факультетинин

2023-2024жж.

ЖОЛ КАРТАСЫ

№	Багыты	Тапшырмалары	КУУ боюнча (сандык жана сапаттык) индикаторлор	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуу/аткаруу чулар	Каржылоо булактары
1	Окуу процессин изилдөө университети шарттарына өзгөртүү жана адаптациялоо	Эмгек рыногу талап кылган жаңы билим берүү программаларын модернизациялоо жана түзүү	Билим берүү программалары боюнча окутуучулардын жалпы санына карата илимий даражасы жана/же илимий наамы бар мугалимдердин үлүшү.	2023 ж. (4 квартал) Бакалавриат – 38% Магистратура – 60%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			2023-2024-окуу жылынын жумушчу окуу пландарында дисциплиналардын тандоо бөлүгүнүн мазмуну иш берүүчүлөрдүн эксперттик корутундулары менен тастыкталган талаптарына жооп берет.	2023 ж. (4 квартал) – 100%	Декан, программанын жетекчиси)	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Жаңы багытка кабыл алуу	2023 ж. (4 квартал) – Бакалавриат –Саясий башкаруу	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Багытын алмаштырууга магистратура боюнча сырттан окууга лицензия алуу	2023ж. (4 квартал)- Магистратура	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			МС AVN аркылуу электрондук форматта дисциплиналар боюнча окуу-методикалык материалдар менен камсыз кылуунун үлүшү: - 100 % сырттан окуу үчүн, - 80% күндүзгү окуу үчүн.	2024ж. (1 квартал) - 100 % сырттан окуу үчүн, - 80% күндүзгү окуу үчүн.	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
	Маалыматтык жана билим берүү чөйрөсүн жакшыртуу.	Дистанттык окутуу технологияларын колдонгон билим берүү программаларынын үлүшү.	2023 ж. (4 квартал) – 50%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен	

		Билим берүү кызматтарынын сапатын жогорулатуу	Диссертацияны коргоо менен магистратураны аяктаган бүтүрүүчүлөрдүн үлүшү 95%, диссертациясын коргоо менен аспирантура - 5%, диссертациясын коргоо менен докторантура - 5%.	2024 ж. (2 квартал) - магистратура үчүн-95%, аспирантура үчүн 5%, Докторантура үчүн 5%.	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Окуу процессин иш берүүчүлөр менен үзгүлтүксүз байланыштын туруктуу системасы менен камсыз кылуу үлүшү тегерек столдор, семинарлар, конференциялар, сурамжылоо ж.б.у.с. аркылуу 100% түзөт.	2024 ж. (2 квартал) – 100%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Алдыңкы илимий-билим берүү борборлорунда жана экономиканын реалдуу секторунун ишканаларында квалификациясын жогорулатуудан жана кесиптик кайра даярдоодон өткөн окутуучулардын педагогикалык курамынын үлүшү 20% түзөт.	2024 ж. (2 квартал) – 20%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Билим берүү программаларын ишке ашырууда компетенттүүлүк боюнча квалификациясын жогорулатуудан өткөн окутуучулардын үлүшү 100%ды түзөт	2024 ж. (2 квартал) – 100%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
1.	Окуу процессин изилдөө университети шарттарына өзгөртүү жана адаптациялоо		Улуттук жана чет элдик ЖМКларды чагылдыруу, интернетке чыгуу	2024 ж. (1 квартал) – 3 ЖМК	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Факультеттин окутуучуларынын ишин баалоо үчүн рейтингдик системага катышуу.	2024 ж. (1 квартал) – ЖБП	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
2	Университеттин илимин илимий уюмдар жана	Илимий изилдөөлөрдү жана иштеп чыгууларды колдоо системасын	Жылына илимий долбоорлордун үлүшү 50% түзөт.	2024 ж. (2 квартал) – 20%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен

	өндүрүш менен интеграциялоо	өнүктүрүү				
			Ар кандай конкурстардын лауреаттарынын үлүшү: «Мыкты окутуучу» - 20%, «Мыкты жаш окумуштуу» - 20%, “КУУнун мыкты илимий кызматкери” – ар бир илимий топ үчүн 20%.	2024 ж. (2-квартал) Педагогикалык жамааттын ар бир илимий топ үчүн: «Мыкты лектор» «Мыкты жаш окумуштуу» “КУУнун мыкты илимий изилдөөчүсү”. кароо-сынактарына катышуусу,	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
2		КУУнун дүйнөлүк илимий жана билим берүү мейкиндигинде таанылышын жогорулатуу.	Scopus, Web of science басылмаларында макалаларды чыгаруу	2024ж. (2 квартал) – 10%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			Өндүрүшкө киргизилген илимий иштеп чыгуулардын саны – 1 бирдик.	2024ж. (1 -квартал) – 1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			УрФУ университети менен биргеликте илимий изилдөө жүргүзүү	2024ж. (2 -квартал) – 1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
3	Рационалдуу жана прагматикалык эл аралык иш-чаралар	КУУну дүйнөлүк илимий жана билим берүү мейкиндигинде алдыга жылдыруу.	4төн ашык университет жана илимий уюмдар менен эл аралык кызматташтыкты өнүктүрүү.	2024 ж. (2 квартал) – 1 (4 квартал)-1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			2ден ашык жогорку окуу жайлары жана илимий уюмдары менен келишимдерди түзүү.	2024 ж. (2 квартал) - 1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
			2 консорциумдун жана бирикменин ишине активдуу катышуу.	2024 ж. (4 квартал) - 1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
		Эл аралык уюмдар менен өз ара аракеттенүүнү кеңейтүү.	Уюштуруу жана өткөрүү: тегерек стол- 1, конференция - 1, семинар – 1.	2024 ж. (2-4 квартал) - 2	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
		Эл аралык уюмдар менен	Катышуулар:	2024 ж.	Декан,	Факультеттин

		өз ара аракеттенүүнү кеңейтүү.	тегерек столдор- 2, конференциялар - 5, талкуулар -1	(2 -4 квартал): Форум/Конференция/ талкуулар -4,	программанын жетекчиси	бюджетинин эсебинен
		Чет мамлекеттик университеттер менен академиялык мобилдүүлүк боюнча келишим түзүү	Академиялык мобилдүүлүк - Казакстан, Россия университеттери менен -10%	2023-ж. (3-квартал) -6%	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
		Чет мамлекеттик университеттер менен кош диплом боюнча келишим түзүү	Казакстан университети менен кош диплом боюнча келишим түзүү	2023 ж.(4-квартал)	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
4	Инновациялык экономикалык ишмердүүлүк	Финансылык колдоону жакшыртуу	Атайын киреше бөлүгүн көбөйтүү эл аралык гранттарды жана инвестицияларды тартуу менен жыл сайын 3%.	2024 ж. (2 квартал) -3%	Декан, программанын жетекчиси	Инвесторлордун каржылоосу менен
		Экономиканын реалдуу секторунун ишканалары жана уюмдары менен өз ара аракеттенүүнү кеңейтүү.	Илимдин артыкчылыктуу багыттары боюнча экономиканын реалдуу секторун өнүктүрүү боюнча институттар менен түзүлгөн кызматташуу келишимдеринин саны.	2024 ж. (2 квартал) -1	Декан, программанын жетекчиси	Факультеттин бюджетинин эсебинен
		Мамлекеттик заказдар, гранттар менен илимий изилдөө иштерди жүргүзүү	Билим берүү жана илим министрлигин долбоорун ишке ашыруу	2023 ж. (4 квартал) -1	Декан, программанын жетекчиси	Мамлекеттик бюджеттин эсебинен